
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی با ملت 
ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام مبتنی بر سلطه گر 

و سلطه پذیر است.

پای درس علی)ع(

آثار بیعت با امام معصوم
امام علی)ع(: بیعت شا مردم با من بی مطالعه و ناگهانی نبود، 

و کار من و شا یکسان نیست، من شا را برای خدا می خواهم، 

و شا مرا برای خود می خواهید، ای مردم برای اصلاح خودتان 

مرا یاری کنید. به خدا سوگند که داد ستمدیده را از ظالم ستمگر 

بستانم، و مهار ستمگر را بگیرم، و به آبشخور حق وارد سازم، 

گرچه تمایل نداشته باشد!

نهج البلاغه - خطبه 136

اخبار ادبی و هنری
چشم های کور رسانه های غربی

رسانه های به اصطلاح معتبر غربی در میان حیرت و شگفتی اهالی رسانه، 
همچنان چشم و گوش و زبان بر راهپیمایی عظیم اربعین حسینی بسته و حضور 

حدود 25 میلیون انسان را در بزرگترین اجتماع بشری نادیده گرفته اند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، از میان اجتماعات و راهپیمایی های ثبت شده 
بزرگ تاریخ، جمعیت راهپیمایی مائوتسه تونگ و هوادارانش در سال 1935 برای 
انقلاب چین، کمی بیش از 130 هزار نفر بود. راهپیمایی بزرگ سیاه پوستان به 
سرکردگی مارتین لوترکینگ در سال 1965 در شهر سلما آمریکا، چند ده هزار 
نفر را به صحنه آورد. راهپیمایی معروف گاندی و هوادارانش در ماه های مارس 
و آوریل 1930 که تحت عنوان »راهپیمایی نمک« برای مبارزه با استعمارگران 
انگلیسی انجام شد، چند هزار نفر را به میدان کشانید و سه سال پیش و بعد 
از قضیه شارلی ابدو در فرانسه با تبلیغات و پروپاگاندای بسیار رسانه های غربی 
و جمعیتی که از سایر کشورهای اروپایی جمع کرده بودند، براساس آمار خود 
رسانه های فرانسه، حدود چهار میلیون نفر در سرتاسر فرانسه به راهپیمایی 
پرداختند. یکی از بزرگترین تجمعات بشری در ایام حج و در مکه، جمعیتی 
بالغ بر 2/5 میلیون نفر را در بر می گیرد و بنارس در هندوستان به عنوان یکی 
 از مهم ترین شهرهای زیارتی دنیا که هم مرکز بوداییان بوده و هم مکان حضور 
برخی دیگر از آیین ها و فرقه ها، در کل سال بیش از چند میلیون زائر ندارد. 
تجمعات فرمایشی در میدان »تین آن من« پکن یا میدان سرخ مسکو و یا 
پیونگ یانگ کره شمالی حتی در پررونق ترین روزهای حاکمیت دولت های یاد 

شده، از چند صد هزار نفر فراتر نمی رود.
اما واقعا در تصور چه کسی می گنجد که جمعیتی بالغ بر 25 میلیون نفر 
بدون هیچ گونه تبلیغات و پروپاگاندا و بی سر و صدا در میان تهدیدات و احتمال 
جدی تهاجم موجوداتی وحشی به نام داعش )که حمایت تمامی دنیای زر و زور 
و تزویر را هم به همراه خود دارند( در طول حدود 10 روز به سوی شهر و مرقد 
و حرمی مقدس راهپیمایی کنند و در طول این 10 روز برای پشتیبانی غذا و 
اسکان و دارو و درمان این جمعیت 25 میلیونی، نه تنها هیچ مشکلی پیش 
نیاید بلکه در ارائه خدمات رفاهی به این اجتماع بزرگ انسانی، الگوهای نوینی از 

انسانیت و آزادگی و حقوق بشر به نمایش گذارده شود.
چند سال پیش  نویسنده روزنامه آمریکایی هافینگتون پست، ضمن اعتراض 

به رسانه های  غربی در سانسور این رویداد بزرگ نوشت:
»...اگر تنها صد نفر از معترضان در لندن به خیابان ها بیایند و شعار بدهند و 
یا در هنگ کنگ راهپیمایی هایی اتفاق بیفتد و یا در روسیه مردم تظاهرات ضد 
پوتین انجام دهند، می گوییم سطح بالایی از دموکراسی در این کشورها وجود 
دارد و به سرعت در رسانه ها منعکس می شود، اما یک گردهمایی 20 میلیونی 
با وجود شرایط جنگی عراق، حتی موفق نمی شود به زیرنویس اخبار راه پیدا 
کند. علیرغم اینکه این رخداد دارای تمام عناصر حیاتی و ویژگی های چشم نواز 
مانند: ارقام بزرگ و گیج کننده، اهمیت سیاسی، پیام انقلابی، پیشینه تاریخی 
و اصل وجود است، یک تحریم غیررسمی رسانه ای به این رویداد بسیار بزرگ 

تحمیل شده است...«
این روزنامه سپس به رکوردهای مختلف راهپیمایی عظیم اربعین  اشاره 

کرده و نوشت:
»... در واقع نام شیعیان باید در چند زمینه در کتاب ثبت رکوردهای جهانی 
گینس ذکر شود: بزرگ ترین گردهمایی سالانه، طولانی ترین میز غذاخوری 
مستمر، بالاترین میزان غذای رایگان به مردم، بیشترین و بالاترین میزان افراد 
داوطلب برای خدمت در یک واقعه منحصر به فرد که تمام آنها تحت خطر 

قریب الوقوع بمب گذاری های انتحاری اتفاق می افتد...«
توهم ترور به سبک یک فیلمساز!

یک فیلمساز، نقد ساده و معمولی فیلم خود در روزنامه را به عنوان »ترور« 
تعبیر کرد!

پس از انتشار نقد فیلم »ملی و راه های نرفته اش« در صفحه تصویرروز 
کیهان دوشنبه 15 آبان، کارگردان این فیلم واکنش نشان داد. وی در واکنش 
به این یادداشت، در فضای مجازی نوشت: »...وقتی عدم پخش تیزر در صدا و 
سیما کار نمی کنه و فروش فیلم با تبلیغ دهان به دهان به نزدیکی دو میلیارد 
می رسه، اونوقت با ترور شخصیت فیلمساز کارشونو ادامه می دن و مردم اندر 

حسرت فهم درست!«
شگفت است که چگونه فیلمسازی که ادعای کار در زمینه آسیب های 
اجتماعی را دارد، اینگونه از یک یادداشت مطبوعاتی که صرفا به نقد فیلم وی 
پرداخته، تعبیر کرده و حتی آن را به سطح »ترور شخصیتی« رسانده است. 
ضمن اینکه مشخص نیست، انتشار نقد یک فیلم در روزنامه کیهان، چه ارتباطی 
با عدم پخش تیزرهای این فیلم در صداوسیما دارد؟ افزون بر این چنانچه ادعای 
خانم کارگردان مبنی بر فروش حدود دومیلیاردی فیلم، صحیح باشد؛ با توجه 
به قیمت بلیت سینما در این زمان، فیلم »ملی و راه های نرفته اش« حداکثر دو 
درصد از مردم را به خود جذب کرده است که این میزان، با توجه به رویکرد 
تجاری و جنجال های همیشگی این فیلمساز، رقم چشم گیر و بالایی محسوب 

نمی شود. 
رئیسی: زبان هنر می تواند 

تصویرگر جلوه های زیبای اربعین شود
سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در حاشیه بازدید از بستان 
علوی با هنرمندان اعزامی حوزه هنری انقلاب اسلامی و کوروش زارعی مدیر 

مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، آیت الله رئیسی ضمن تشکر و قدردانی 
از هنرمندان تئاتر هشت استان کشور گفت: این اتفاق عظیم پیاده روی 
اربعین حسینی عادی نیست، این عنایت خدا است و دل های عاشقان 

اباعبدالله الحسین)ع( که چنین زیبا جلوه می کند.
وی تصریح کرد: به اعتقاد بنده این کار شما هنرمندان عزیز است که بتوانید 
با آثار هنری خود این حرکت عظیم را به شکلی هنری تصویر کنید و تنها زبان 

هنر است که می تواند این کار را به خوبی انجام دهد.
رئیسی با یادی از مرحوم فرج الله سلحشور گفت: خداوند این هنرمند و 
تمامی هنرمندانی که به فرهنگ و هنر ایران اسلامی خدمت کردند را قرین 

رحمت و آمرزش قرار دهد و شما را در این راه ثابت قدم قرار دهد.
وی در پایان گفت: تئاتر شما از هزاران منبر با ارزش تر است و امیدوارم که 

در ادامه مسیر موفق باشید؛ چرا که تأثیر هنر بر کسی پوشیده نیست.
دومین همایش تئاتر مردمی اربعین روایت راهیان به همت مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری با اعزام هنرمندانی از سراسر کشور همزمان با پیاده روی 

عظیم اربعین در حال برگزاری است.
استقبال مردم عراق 

از اجرای یک نمایش در راهپیمایی اربعین
 کارگردان نمایش صحنه ای»نفس المهموم« از درخواست مردم شهرهای 

مختلف عراق برای اجرای این کار در شهرشان خبر داد. 
سعید اسماعیلی کارگردان نمایش »نفس المهموم« که در مسیر پیاده روی 
اربعین از نجف تا کربلا درحال اجراست، گفت: زمینه سازی و مهیا کردن شرایط 
اجرای نمایش صحنه ای در چنین حجمی بسیار کار سختی است، آن هم با 
توجه به اینکه محیطی که برای اجرای نمایش در نظر گرفته شده بود و سال های 
گذشته نمایش »النجم الثاقب« درآن محیط روی صحنه می رفت، از ما گرفته 
شد و ما از ابتدای محرم امسال مجددا برای در اختیار گرفتن این محیط و تجهیز 
و ساخت سوله با مسئولان وارد مذاکره شدیم تا نهایتا توانستیم این محیط را 
در اختیار بگیریم. انتقال تجهیزات از ایران یکی دیگر از سختی های کار بود که 

دغدغه اصلی دوستان ما در زمان پیش تولید بود.
وی با  اشاره به استفاده از هنروران عراقی برای این کار گفت: سناریو و طرح 
اصلی قصه باید طوری می بود که در زمان کوتاهی نمایش به نقطه سرانجام برسد 
و مردم نیز بتوانند با آن ارتباط برقرار کنند. چرا که مخاطبان ما زائران اربعین 
هستند و طبیعتا فرصتی که آنها برای تماشای این نمایش دارند، کوتاه است 
و مانند نمایش های کلاسیک نیست که مخاطب با آمادگی به تماشای کار ما 

بنشیند، بلکه در حین تماشای کار با نمایش ارتباط برقرار می کند.
اسماعیلی با  اشاره به درخواست مردم شهرهای مختلف عراق مانند بصره و 
موصل برای اجرای نمایش نفس المهموم گفت: مردم در عراق بعد از چهار سال 
اجرا تقریبا ما را می شناسند و از اجرای نمایش صحنه ای استقبال می کنند. 
درخواست هایی از شهرهای مختلف مبنی بر اجرای نمایش داشته ایم و خودم 
امیدوارم بتوانم در بصره این کار را روی صحنه ببریم چرا که مردم آنجا بسیار 

علاقه مند به محتوا و موضوعات این چنینی هستند.
گفتنی است، نمایش صحنه ای »نفس المهموم« در شهر نجف زیر پل ثوره 
العشرین، ابتدای خیابان امام علی)ع(، موکب »نجم الثاقب« و از 13 تا 18 صفر 

روی صحنه می رود.

در دیدار فرمانده ارتش پاکستان با سرلشکر باقری در محل 
ستاد کل نیروهای مسلح بر ضرورت توسعه مناسبات دفاعی و 

امنیتی ایران و پاکستان برای حل مشکلات تاکید شد.
به گزارش ایسنا، ژنرال قمر جاوید باجوا فرمانده ارتش پاکستان 
که در رأس یک هیئت عالی رتبه نظامی به تهران سفر کرده است، 
با حضور در محل ستاد کل نیروهای مسلح ، مورد استقبال رسمی 

مسئولان این ستاد قرار گرفت .
وی همچنین با سردار سرلشکرپاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به منظور رایزنی در رابطه 

با موضوعات مختلف دوجانبه و منطقه ای دیدار کرد.
ضرورت توسعه مناسبات دفاعی و امنیتی در حل مشکلات 
مشترک به ویژه شناخت و مبارزه با زمینه های گسترش تروریسم 
در مرزهای دو کشور، ضرورت گسترش مناسبات امنیتی دفاعی در 
حوزه های صنعتی، تحقیقاتی، پژوهش و آموزش، تاکید بر مشترکات 
تاریخی دینی و فرهنگی دو کشور وبهره گیری از این ظرفیت ها در 
مجامع بین المللی و منطقه ای و بهره مندی از ظرفیت های دفاعی 
و سیاسی در حل مسائل منطقه ای و تشریک مساعی به عنوان دو 
کشور بزرگ و قدرتمند منطقه بدون دخالت بیگانگان ازجمله محورهای 

گفتگوهای طرفین بود.
در گفت وگوی تلفنی مطرح شد  

تاکید وزرای دفاع ایران و عراق بر همکاری و تلاش 
برای نابودی کامل تروریست ها 

امیر سرتیپ حاتمی و سرلشکر الحیالی آخرین تحولات 
منطقه ای و بین المللی را بررسی و بر همکاری و تلاش بیشتر 

ایران و عراق برای نابودی کامل تروریست ها تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت و گوی تلفنی با وزیر دفاع 
جمهوری عراق آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی را بررسی و 
بر همکاری و تلاش بیشتر برای نابودی کامل تروریست ها تاکید کرد.
حاتمی در این گفت و گو با بیان اینکه کاری که ارتش و مردم 
عراق انجام دادند در تاریخ مبارزات منطقه ثبت و ضبط خواهد شد، 
افزود: آمادگی خود را برای کمک به بازسازی عراق با بهره گیری از 
تمام ظرفیت ها اعلام می کنیم و شرایط لازم برای همکاری براساس 
تفاهمنامه ای که در سفر جنابعالی به تهران امضا شد، کاملا مهیاست.
وزیر دفاع عراق نیز در این گفت و گوی تلفنی با تبریک انتصاب 
امیر حاتمی به عنوان وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران اظهار امیدواری 
کرد: در این دوره شاهد توسعه همکاری های دفاعی بین دو کشور 

ایران و عراق باشیم.
سرلشکر عرفان محمود الحیالی پیروزی ارتش عراق بر تروریست 
های تکفیری را پیروزی همه ملت های منطقه دانست و تصریح کرد: 
این گروه های تروریستی موجب بی ثباتی و ناامنی در منطقه شدند 
و امیدواریم در آینده شاهد ریشه کن شدن این تروریست ها به طور 

کامل باشیم.
وی اظهار داشت: حمایت ها و پشتیبانی های بی دریغ جمهوری 
اسلامی ایران در برقراری امنیت و ثبات در عراق و منطقه را هیچگاه 

فراموش نخواهیم کرد.
وزیر دفاع عراق در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ایام 
پیاده روی اربعین حسینی تاکید کرد: به همه فرماندهان دستور داده ام 
که نهایت سعی و تلاش خود را برای برقراری امنیت زائرین به بهترین 

نحو به کار گیرند.
سرلشکر الحیالی در پایان این گفت و گوی تلفنی از امیر سرتیپ 

حاتمی برای سفر به عراق دعوت کرد.
رئیس سازمان حج مطرح کرد

امسال عمره برگزار نمی شود
رئیس سازمان حج و زیارت اواخر آذرماه را زمان مذاکره 
با سعودی ها درباره حج ۹۷ اعلام کرد و افزود: امکان برقراری 

حج عمره در شرایط فعلی فراهم نیست.
به گزارش فارس، حمید محمدی در رابطه با وضعیت برقراری 
حج عمره گفت: از سر گرفتن دوباره حج عمره به بستر، زمینه سازی 
و سازوکارهای ویژه نیاز دارد که در صورت تأمین آن از سوی عربستان 
این مهم اتفاق خواهد افتاد؛ البته اگرچه انتظار باز شدن راه گفت وگو 
در موارد مشابه پس از برقراری حج تمتع بجا است اما در شرایط فعلی 

هنوز روابط سیاسی ایران و عربستان برقرار نشده است.
رئیس سازمان حج و زیارت درخصوص امکان برقراری مجدد 
حج عمره در پی تفاهم بر سر برگزاری حج تمتع، توضیح داد: امکان 
برقراری حج عمره در شرایط فعلی به دلیل نبود بسترهای سیاسی، 

زمینه  و سازوکارهای مناسب آن فراهم نیست.
وی برقراری شرایط مناسب برای مناسک حج و عتبات عالیات 
را اولویت  اصلی سازمان حج و زیارت عنوان کرد و افزود: مذاکرات 
سازمان حج و زیارت با عربستانی ها صرفاً درخصوص موسم حج تمتع 

سال 96 بوده است.
اواخر آذرماه زمان مذاکره با سعودی ها درباره حج ۹۷

به گزارش خانه ملت، رئیس سازمان حج و زیارت با تأکید بر اینکه 
رایزنی با سعودی ها برای برگزاری حج تمتع به صورت سالانه صورت 
می  گیرد، افزود: برنامه ریزی جدی برای برگزاری حج 97 صورت گرفته 
و محورهای مذاکره در حال آمده شدن هستند و احتمالاً اواخر آذرماه 

با عربستانی ها در این خصوص وارد مذاکره شویم.
حمید محمدی ادامه داد: بهتر شدن شرایط حج، مدنظر سازمان 
حج و دیگر مسئولان است و ممکن است در این مذاکرات برخی مفاد 
تفاهم نامه سال قبل کم وزیاد شود و ازآنجاکه ارائه خدمات کنسولی 
به مردم از اهمیت بالایی برای مسئولان ایرانی برخوردار است لذا 
مذاکرات در راستای ارائه بهتر این خدمات و حفظ امنیت مردم 

صورت خواهد گرفت.

تاکید بر ضرورت 
توسعه مناسبات دفاعی و امنیتی ایران و پاکستان 

در دیدار فرمانده ارتش پاکستان با سرلشکر باقری

صفحه 3
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مصالح ملی در حمایت از مظلومان یمن است
نه نگرانی برای برج های دوبی

فرمانده قرارگاه اربعین نیروهای مسلح و ناجا اعلام 
کرد: از آغاز عزیمت زائران اربعین حسینی درابتدای 
ماه صفر تا صبح روز دوشنبه حدود 2 میلیون نفر به 

کربلای معلی مشرف شدند.
به گزارش خبرگزاری ها، سرتیپ محسن فتحی زاده روز 
دوشنبه درپایانه مرزی مهران اظهار کرد: این تعداد شامل یک 
میلیون و 828 هزار نفر هموطنان ایرانی و بیش از 141هزار 
نفر از زائران غیر ایرانی است که از طریق مرزهای سه گانه 

مهران، شلمچه و چزابه به عراق عزیمت کردند.
وی یادآوری کرد: این میزان تردد زائران اربعین به کربلای 
معلی درحالی است که تردد زائران در حجم گسترده ادامه 
دارد و شمار زیادی از زائران امروز به عراق عزیمت خواهند 

کرد.
وی با ذکر اینکه خروج زائران کنگره اربعین حسینی از 
مرزهای سه گانه ایران وعراق در روزهای گذشته سیر افزایشی 
و حتی جهشی داشته است پیش بینی کرد: امروز مرزهای 

سه گانه با موج جمعیت زائر مواجه شوند.
وی گفت: تنها در 24 ساعت گذشته بیش از 400 هزار 

نفر زائر از مرزهای مهران ، چزابه و شلمچه تردد کرده اند.
فرمانده قرارگاه اربعین ناجا همچنین گفت: در سوی 
مقابل زائرانی که بسوی عراق از گذرگاه های مرزی خارج 
می شوند در چند روز گذشته برگشت شماری از زائران و ورود 

آنها به خاک وطن آغاز شده است.
سردار فتحی زاده با ذکر شرایط مناسب و روان تردد زائران 
در دوسوی مرزهای ایران وعراق گفت: تنها در مرز مهران 
حدود سه هزار اتوبوس برای بازگشت زائران به شهرهای مبدا 

در نظر گرفته شده که در حال ورود به پایانه هستند.
وی از عموم افرادی که با خودرو شخصی به این سفر 
معنوی عزیمت کرده اند خواست که در مسیر بازگشت با صبر 

و حوصله رانندگی کنند.
هیچ زائری بدون گذرنامه 

و روادید وارد عراق نشده است
فرمانده عملیات رافدین عراق گفت: هیچ زائری بدون 

گذرنامه و روادید قانونی وارد عراق نشده است.
سرلشکر علی ابراهیم المکصوصی دیروز درمرز مهران 
)زرباطیه( در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد:شرایط 
 تردد زائران اربعین امسال با سال های گذشته تفاوت زیادی 

کرده است.
وی گفت: حضور و هجوم غیر قابل کنترل زائران بدون 
گذرنامه در پایانه مرزی درسال های گذشته شرایط اجتناب 

ناپذیر و نگران کننده ای ایجاد می کرد.
وی افزود: مجموعه اقدام های کنترلی طرفین برای اربعین 
امسال باعث شد که یک میلیون و 800 هزار نفر زائر به صورت 
قانونی از مرزهای سه گانه وارد عراق شده بدون اینکه هیچ 

فردی بدون مدارک قانونی وارد عراق شود.
سرلشکر علی ابراهیم المکصوصی تصریح کرد: تاکنون در 
ایام اربعین هماهنگی و همکاری مشترک خوبی بین ایران 
و عراق به منظور پذیرایی و خدمت رسانی به زائران صورت 

گرفته است.
وی با ذکر برگشت موج گونه زائران در چند روز آتی 
تاکید کرد: برای بازگشت زائران تمهیدات لازم اندیشیده شده 
و مسئولان دو طرف با تمام توان برگشت زائران را در مباحث 

انتظامی، ترافیکی و امنیتی مدیریت خواهند کرد.
وی یادآوری کرد: به منظور هماهنگی و تسهیل تردد 
زائران اربعین کارگروه مشترک از مسئولان ایران و عراق در 

پایانه مرزی مهران تشکیل و فعال بوده است.

وی در خصوص رفع نقاط ضعف امسال مراسم اربعین و 
برنامه سال های آینده افزود: هر سال بعد از پایان مراسم اربعین 
نشست هایی در خصوص رفع نقاط ضعف در مسیر تردد و 
خدمات رسانی به زائران برگزار می شود و برنامه های خاصی 

برای سال های آینده اتخاذ می شود.
علی ابراهیم گفت: امسال نیز پس از پایان همایش اربعین 
با همکاری وزارت کشور ایران و عراق نشست های مشترکی در 
این زمینه برگزار می شود و نتایج مثبت و منفی آن بررسی 

می شود.
خدمت بیش از 50 هزار نفر ایرانی و عراقی 

به زائران اربعین حسینی
رئیس  ستاد مرکزی اربعین گفت: افزون بر خیل گسترده 
مردم برای میزبانی زائران، برای بیش از 50 هزار نفر در 2 
کشور ایران و عراق در حال ارائه خدمت به زائران اربعین و 

هماهنگی سفر آنها هستند.
سردار حسین ذوالفقاری دیروز در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: این افراد در قالب کمیته های ستاد اربعین و براساس 
هماهنگی و برنامه ریزی قبلی مجموعه امور تردد، انتظام و 
امنیت، اسکان و دیگر موارد مورد نیاز اضطراری کنگره اربعین 

و زائران را انجام می دهند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به انگیزه معنوی این افراد و 
هماهنگی های مناسب تاکنون هیچ مشکل امنیتی در جریان 

عزیمت زائران رخ نداده است.
وی ارائه خدمات بهتر در زمینه تغذیه، اسکان و حمل و 
نقل زائران را روال کلی برنامه ها و فعالیت های درحال انجام 

ستاد اربعین عنوان کرد.
وی گفت: ارتباط لحظه به لحظه با مسئولان عراقی و 
دستگاه های ناظر هر 2 کشور برای تسهیل و بهبود هرچه 
بیشتر روند تردد ،اسکان و دیگر موارد نیاز زائران برقرار است.

رئیس ستاد مرکزی اربعین همچنین اظهار کرد: تاکنون 
2 میلیون و 300 هزار روادید ورود به عراق برای متقاضیان 

حضور در این آیین صادر شده است.
وی با بیان اینکه هزاران نفر بدون روادید برگردانده شده اند 
، افزود: وجود افراد بدون روادید در سال های قبل باعث ازدحام 
در مرزها می شد که امسال با تامین نیازهای نیروی انتظامی، 
هماهنگی و تعامل دستگاه های مختلف، کمیته های 13 گانه، 
استانداری استان های ایلام و خوزستان، مجموعه ستادها، 

بسیج و اطلاعات این مشکلات کنترل شده است.
رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: نظم و انضباط خاصی در 
مرزها حکم فرماست و خدمات، تسهیلات و زیرساخت ها نیز 

در شرایط بهتری قرار دارند.
ذوالفقاری با بیان اینکه مدیریت سفر توسط مردم نیز بهتر 
از سال های قبل شده است، افزود: روند رفت و برگشت زائران 

نسبت به سال گذشته منطقی تر شده است.
وی اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن اربعین بازگشت 
زائران افزایش یافته و امیدواریم همانگونه که در خروج زائران 
نظم رعایت شده در بازگشت نیز شاهد این نظم و انضباط 

باشیم.
ذوالفقاری تاکید کرد: به دلیل احتمال ازدحام زائران در 
بازگشت، در مرز مهران 800 دستگاه اتوبوس برای حمل و 
نقل زائران به ایلام و کرمانشاه در نظر گرفته شده که در 

صورت نیاز از آنها استفاده خواهد شد.
وی از زائران خواست در صورت وجود ازدحام در مرز با 
صبر و حوصله رفتار کنند و گفت: در صورت معطل شدن 
پیش بینی ارائه خدماتی چون اسکان و تغذیه برای آنان شده 

است.

ورود زائران اربعین حسینی به كربلا از مرز 2 میلیون نفر گذشت

یک نشریه آمریکایی نوشت: نیروی دریایی سپاه و 
ارتش ایران با شناخت کافی از همدیگر توانایی حملات 
پیچیده و چند جهتی را علیه نیروهای دریایی بزرگ 

بیگانه دارند.
نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در تحلیلی نوشت: 
نیروی دریایی ارتش بخش مهمی از بدنه دفاع ایران را شکل 
می دهد. در حالی که شاید یگان های دریایی ایران نیرویی 
سبک و ساده تصور شوند اما نیروی دریایی سپاه پاسداران 
و ارتش با شناخت کافی از همدیگر توانایی حملات پیچیده و 
چند جهتی را علیه نیروهای دریایی بزرگ بیگانه دارند. آنها 
علیه هر نیروی دریایی خارجی که بخواهد مقابلشان قرار گیرد، 

تهدیدی کوچک اما نیرومند هستند.
این رسانه آمریکایی با اشاره توانایی های نیروی دریایی 
سپاه نوشت: این نیرو مجهز به ناوگانی متشکل از قایق های 
تندروی »هودانگ« ساخت چین  است که هرکدام به 
موشک های »قادر« مجهز هستند. بر اساس رکن اطلاعات 

نیروی دریایی آمریکا، نیروی دریایی سپاه چهل و شش 
کشتی گشتزنی کوچک ساخت چین و کره شمالی مجهز به 
موشک های ضدکشتی یا اژدر دارد که قادرند سرعت خود را تا 
بیش از چهل تا پنجاه گره دریایی افزایش دهند. نیروی دریای 
سپاه با حفظ ناوگان قایق های تندرو و حمله های سریع، به 

قابلیت مین گذاری نیز  اشراف دارد.
به گزارش فارس، نشنال اینترست در ادامه با اشاره به 
سرمایه گذاری های ایران بر بهبود توان لجستیکی نیروی 
دریایی نوشت: نیروی دریایی ایران به سوی کسب کشتی های 
بزرگتر، گران تر و تواناتر گام برمی دارد و به آرامی دوباره 

بازسازی می شود.
بدنه نیروی دریایی ایران تا اواخر سال 2007 را سه ناو 
کلاس »الوند« یا »واسپر ام کای .5« که همان ناوچه های 
موشک انداز کلاس »کمان« بوده و همگی مجهز به موشک های 
ضدکشتی »ینگ جی سی-802« هستند، شکل می دادند.
نیروی دریایی ایران سپس  سه زیردریایی کلاس»کیلو« را 

از روسیه و چهارده زیردریایی کلاس »یونو« را نیز از کره 
شمالی به دست آورد. نیروی دریایی ایران در 10 سال گذشته 
به این سو، ظاهرا از تامین مالی بهتری برخوردار شده و اینک 
یازده ناوچه موشک انداز مجهز به موشک های »سی-704« و 

»سی-802« را به ناوگان خود افزوده است.
 نیروی دریایی ارتش همچنین دو ناو »جماران« را راه 
اندازی کرده که نسخه هایی از ناوهای »واسپر« هستند. آنها 
مسلح به توپ هفتاد و شش میلیمتری )اوتو ملارا 76م .م( 
، سه توپ بیست میلیمتری و چهل میلیمتری، موشک های 
ضد هوایی »استاندارد« ، اژدرها و موشک های »سی-704« 
و »سی-802« هستند. اینک چهار ناو کلاس جماران 
نیز در دست ساختند و هفت ناوچه موشک انداز تندرو 
»سینا«  نیز  در حال ساخت است تا جایگزین نمونه های 

قبلی شوند.
در ادامه این گزارش آمده است: ایران با توجه به در اختیار 
داشتن خط سواحل طولانی و جزایر کوچک که بعضی از آنها 

مهمترین آبراه های جهان هستند، موشک های ضد کشتی را 
»سلاحی مفید« می داند.  

این کشور دارای موشک های سی-802 و »قدیر« و »قادر« 
به ترتیب با بردهای 120، 200 و 300 کیلومتر است.  نیروی 
هوا فضای سپاه پاسداران ایران که اکثر موشک های بالستیک 
کشور را کنترل می کند نیز موشک های بالستیک ضدکشتی 
را در ماه مارس سال جاری آزمایش کرد. گفته می شود این 
موشک ها با بردی برابر با سی کیلومتر علیه رادارهای دشمن 

نیز بکار برده می شوند.
 در خاتمه این گزارش آمده است: نیروی دریایی و سپاه 
پاسداران مسئولیت های جداگانه ای دارند. نیروی دریایی 
سپاه مسئول دفاع از ایران و کنترل عملیات دریایی در غرب 
تنگه هرمز است، در حالی که نیروی دریایی ارتش مسئول 
عملیات در شرق تنگه هرمز و فراتر از آن است  یک منطقه 
 حفاظتی مشترک نیز در تنگه هرمز و مجاور بندرعباس 

وجود دارد.

گزارش خواندنی نشنال اینترست از اقتدار نیروی دریایی ارتش و سپاه ایران 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سرویس سیاسی-
32 ماه از تجاوز و بمباران بی وقفه مردم مظلوم 
یمن می گذرد. جنگی نابرابر که عربستان سعودی 
با همراهی امارات و پشتیبانی کامل آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به راه انداخته اند. نتایج و آمار تلفات و 
خسارات این تجاوز وحشیانه علیه مردم مظلوم یمن 
که در سایه سکوت مرگبار مجامع بین المللی همچنان 

ادامه دارد تکان دهنده است؛
- کشته ها بیش از 16 هزار نفر

- مجروحین بیش از 50 هزار نفر
- گرسنگی شدید 18 میلیون نفر از جمعیت حدود 24 

میلیونی یمن )75 درصد جمعیت(
- تخریب 763 مدرسه، 113 مرکز دانشگاهی، 300 
بیمارستان و مرکز درمانی، 307 انبار و شبکه آب، 339 
شبکه مخابراتی، 26 مرکز رسانه ای، 206 اثر باستانی، 15 

فرودگاه، 14 بندر، 1577 جاده و پل و...
بنا به گزارش مجامع بین المللی هر 10 دقیقه یک 
کودک یمنی بر اثر بمباران یا بیماری و سوءتغذیه ناشی از 

جنگ جان خود را از دست می دهد. 
در چنین شرایطی انصارالله یمن شامگاه شنبه یک 
فروند موشک را به سمت فرودگاه ریاض شلیک کرد. 
شلیکی که معادلات این جنگ ظالمانه را تا حد زیادی 
دستخوش تغییر کرد و واکنش های دیوانه وار آل سعود و 
کاخ سفید نشان داد، موشک به هدف اصابت کرده است. 
اگر چه آنها می کوشند برای کاستن از سرافکندگی خود 
در این ماجرا، ادعا کنند که آن را پیش از اصابت منفجر 
کرده اند. که اگر براستی اینچنین بود، این همه جنجال و 

خط و نشان برای چیست؟!
اگرچه موشک برکان2 اولین موشکی نیست که 
عربستان را مورد هدف قرار می دهد اما اصابت آن به 
فرودگاه ملک خالد در ریاض نشان داد تهدید های انصارالله 
مبنی بر هدف قرار دادن ریاض و شهرهای امارات، واقعی 

بوده است. 
کیهان تیتر نخست شماره دیروز خود را به این ماجرا 
اختصاص داد و با اشاره به تهدید موشکی انصارالله و عملی 
شدن آن درخصوص ریاض، براساس مواضع قبلی مبارزان 
یمنی پیش بینی کرد هدف بعدی دوبی در امارات خواهد 
بود. اما این تیتر به مذاق عده ای خوش نیامد و برخی مدعی 

شدند تیتر کیهان خلاف مصالح و منافع ملی است!
نکته جالب آن بود هیئت نظارت بر مطبوعات روز 
گذشته بلافاصله تشکیل جلسه داد تا به بررسی گزارش 
کیهان بپردازد و در اقدامی عجیب و قابل تامل، تیتر یک 
کیهان را مشمول تذکر دانست و در نامه ای به مدیر مسئول 
روزنامه نوشت؛ »به آگاهی می رساند موضوع انتخاب جمله 
»شلیک موشک انصارالله به ریاض، هدف بعدی دوبی« 
به عنوان تیتر یک آن روزنامه در مورخ 1396/8/15 در 
هجدهمین جلسه هیئت محترم نظارت بر مطبوعات مطرح 
و خلاف مصالح و امنیت ملی )؟!( تشخیص داده شد. 

نظر به حساسیت موضوع و وظیفه رسانه ها در حراست و 
صیانت از منافع کشور، تذکر و تاکید هیئت محترم نظارت 
بر مطبوعات مبنی بر ضرورت رعایت مصالح کشور مطابق 

قوانین و مقررات به جنابعالی اعلام می شود.«
هیئت نظارت احیاناً از سر تعجیل و البته مدعیان 
اصلاحات از سر تجاهل به این موضوع ساده و بدیهی 
دقت نکرده اند که آنچه کیهان به عنوان تیتر خود برگزیده، 
در واقع تهدیدها و وعده های پیشین انصارالله خطاب به 

عربستان سعودی و امارات است.
روشن ترین تهدید اخیر در این زمینه را اواخر شهریورماه 
رهبر این جنبش در یک برنامه تلویزیونی مطرح کرد. سید 
عبدالملک الحوثی در این سخنرانی که روز پنجشنبه 23 
شهریور سال جاری از شبکه المسیره یمن پخش شد به تشریح 
اوضاع جنگ پرداخت و وعده داد عربستان و امارات به زودی 

ضربات موشکی دردناکی از مبارزان یمنی خواهند خورد.
رهبر انصارالله یمن خاطر نشان کرد که برای توسعه 
موشک های خود اقدام می کنیم تا برُد آن به هرگونه اهداف 

در عربستان و امارات برسد.
الحوثی تاکید کرد که به پیشرفت چشمگیری در زمینه 
موشکی رسیده ایم و به دنبال توسعه سیستم موشکی برای 

هدف قرار دادن اهداف مورد نظر در امارات هستیم.
وی افزود: »ما هواپیماهای بدون سرنشین داریم که 
صدها کیلومتر در خاک عربستان پرواز کرده و به زودی 

عملیات بمباران پهپادهای یمنی آغاز می  شود.«
رهبر جنبش انصارالله یمن تاکید کرد که شرکت های 
سرمایه گذار در امارات نباید این کشور را کشوری امن به 
شمار بیاورند، چون امارات در تیررس موشک های ما است.

وی تاکید کرد که دولت امارات رفتار احمقانه ای در 

یمن انجام داده و هیچ گونه توجیهی در قبال آنچه که در 
کشور ما انجام داده است، ندارد.

رهبر جنبش انصارالله یمن در ادامه عربستان را به 
هدف قرار دادن تاسیسات نفتی آن تهدید کرد و گفت: 
»برای جلوگیری از تجاوزات عربستان علیه یمن، ممکن 
 است تاسیسات نفتی سعودی به هدف موشکی ما تبدیل 

شود.«
رهبر جنبش انصارالله یمن اعلام کرد که توطئه هایی 
از سوی دشمن وجود دارد که سواحل یمنی از جمله بندر 
»الحدیده« را تهدید می کند، اما برای جلوگیری از آن 
طرح هایی داریم که قبلا از آن استفاده نکرده بودیم و هدف 

قرار دادن کشتی های نفتی از جمله این طرح ها است.
او از تهدید عربستان و امارات نیز فراتر رفته و با تاکید 
بر توان بالای یمن در نیروی دریایی ابراز امیدواری کرد که 
برای شرکت در مقابله با اسرائیل امیدواریم بتوانیم به بندر 

فلسطینی برسیم.
نکته جالب آنکه این تهدید رهبر انصارالله به طور 
گسترده ای در رسانه های منطقه ای به خصوص اماراتی 
بازتاب داشت و مقامات رسمی این کشور را مجبور به 
واکنش کرد. به عنوان نمونه انور قرقاش وزیر مشاور در امور 
خارجه امارات در موضعی که سعی می کرد ژست اقتدار 
داشته باشد، همان روز در پستی توئیتری، تهدید رهبر 
انصارالله را توخالی دانسته و مدعی شد امارات ترسی از آن 
ندارد. جالب آنکه انور قرقاش دیروز هم درباره عملی شدن 
تهدید انصارالله موضع گرفته و گفته است این حمله نشان 
داد باید موضوع تحدید توان موشکی ایران را جدی گرفت!

البته این اولین بار نبود که انصارالله عربستان و امارات 
را تهدید می کرد. آبان ماه سال گذشته پس از اصابت 

موفق موشک به فرودگاه جده، یک مقام یمنی گفته بود 
ریاض، دوبی و دوحه هدف های بعدی هستند. که البته با 
بحران سازی عربستان علیه قطر و خروج این کشور از جنگ 
یمن، عملًا تهدید علیه این کشور نیز منتفی شد و ریاض و 

دوبی در لیست انتظار ماندند.
»حمید رزق« عضو هیئت ملی گفت وگو کننده یمن 
در گفت وگوهای کویت در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم 
گفته بود: اصابت موشک برکان به پایگاه هوایی ملک 
عبدالعزیز عربستان، سعودی ها و پشتیبانان آنها را شوکه 
کرد زیرا با گذشت دو سال از آغاز جنگ علیه یمن و 
علی رغم سخنرانی های متعدد فرماندهان و مقامات سعودی 
درخصوص پیروزی و داشتن دست برتر در میدان، ملت 
یمن از حالت دفاعی به حالت هجومی تغییر موضع داده 

است.
او توضیح داد: موشک اول پایگاه »خمیس مشیط« را 
هدف قرار داد، سپس پایگاه نظامی دیگری در »طائف« 
هدف قرار گرفت و اکنون نیز پایگاه هوایی جده هدف قرار 
گرفته است، موشک بعدی به طور حتم ریاض را هدف 
قرار خواهد داد و پس از آن دوبی و شاید دوحه هدف قرار 
خواهند گرفت. به طور حتم ما حق دفاع از خود را داریم و 

این یک حق مشروع است.
حال در چنین شرایطی که همه باید از غافلگیری ریاض 
و افتادن لرزه بر اندام اماراتی ها که دستشان به خون مردم 
یمن آلوده است، خوشحال باشند، عجیب است که عده ای 
تیتر کیهان را مخالف منافع و مصالح ملی تصور می کنند. 
منافع و مصالح ملی جمهوری اسلامی بدون شک در 
حمایت از مردم مظلوم یمن است. مردمی که از دسترسی 

به نیازهای اولیه انسانی نیز محروم اند.
البته چنین واکنش و برخوردی از سوی مدعیان 
اصلاحات به هیچ عنوان عجیب و غیرمنتظره نیست. نکته 
مضحک ماجرا آنجاست که این جماعت که رسانه هایشان 
مملو از تیترهای ضدامنیت و منافع ملی است، ناگهان 

دلواپس منافع ملی شده اند!
رسانه هایی که رسما آمریکا را بزک می کنند و مردم را 
از تهدیدهای توخالی آمریکا می ترسانند و به بزک کردن 
برجام اعتراف دارند، چگونه و با چه مجوزی به خود حق 
می دهند که دم از منافع ملی بزنند؟ اگر روزی خدای 
ناکرده ترقه ای در این کشور در شود، این جماعت اولین 
کسانی هستند که پاسپورت به دست و با گردن کج مقابل 
سفارت های خارجی صف می کشند و البته چه اهمیتی دارد 
که برای وطن دوستی و میهن پرستی قلابی خود هزار و یک 
ادعا هم کرده باشند! برای کسانی که رژیم صهیونیستی آنها 
را سرمایه های خود در ایران می داند و رئیس  سازمان سیا 
نگران وضعیت و آینده آنان است، قبای نگرانی برای منافع 
ملی، زیادی گشاد است و برای پنجه کشیدن به صورت 
کیهان که همیشه افشاگر خط و ربط های نامربوط و آلوده 
آنان بوده، بهتر است به دنبال دستاویزهای بهتری باشند 

تا دلواپس بودن برای برج های شیشه ای و شکننده دوبی.

فرمانده پدافند هوایی تاکتیکی قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص( با اشاره به رصد پروازهای 
فرامنطقه ای در آسمان عراق در ایام اربعین گفت: 
سامانه های موشکی و راداری در مرز با عراق مستقر 

شده اند.
امیر جعفری فرمانده پدافند هوایی تاکتیکی قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( ضمن اعلام برقراری 
پوشش کامل پدافندی در ایام اربعین برای زائرین گفت: 

رصد و مراقبت ویژه کلیه پروازهای فرامنطقه ای در 
حال فعالیت در آسمان کشور عراق اعم از با سرنشین 
 و بدون سرنشین در ایام اربعین به صورت ویژه صورت 

می پذیرد.
جعفری افزود: با توجه به عبور روزانه بیش از 1400 پرواز 
مسافربری از فضای کشور ایران،  در ایام اربعین حسینی روزانه 
55 فروند هواپیمای مسافربری از فرودگاه های نجف و کربلا 
انتقال زائران حسینی را انجام می دهند که کلیه پروازها تحت 

مراقبت و رصد کامل سامانه های راداری ثابت و تاکتیکی انجام 
می شود.

وی به پایش مستمر فضای مسیر تردد زائرین حسینی 
اشاره کرد و اظهار داشت: سایت های راداری و موشکی و 
سامانه های شنود الکترونیکی ثابت و تاکتیکی استقراری در 
مرز جمهوری اسلامی ایران جهت مراقبت از فضای داخل 
و خارج مرز و انجام هرگونه اقدام تاکتیکی در صورت لزوم 

مستقر هستند.

به گزارش مهر، فرمانده پدافند هوایی تاکتیکی قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( ادامه داد: رصد و مراقبت 
کامل پرواز بالگردها با ماموریت انتظامی، اورژانس هوایی و 
هواپیماهای بدون سرنشین خودی در مرز جمهوری اسلامی با 
عراق جهت گشت هوایی و شناسایی منطقه صورت می پذیرد.
وی همچنین از آمادگی بهره گیری از باندهای پروازی 
فرودگاه های مرزی جهت کمک به هواپیماهای در حال 
اضطرار حامل زائرین اربعین حسینی در صورت لزوم خبر داد.

امیر جعفری خبر داد

رصد كلیه پروازهای فرامنطقه ای در ایام اربعین


